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Euroopan köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen torjunnan 
teemavuosi 2010 
 
Jyväskylän teemapäivä 17.9.2010 Täältä tullaan elämä – köyhän lapsuus 
 
Teema ”Täältä tullaan elämä – köyhän lapsuus” ohjaa päivää.  
Päivä koostuu oppilaitostilaisuudesta ja kansalaisfoorumista sekä pienemmistä 
kulttuuritapahtumista ja sosiaaliaseman avoimet ovet- tilaisuudesta.  
Lisäksi yhteisvastuukeräyksen tapahtumat syksyn aikana kirkoilla on kytketty teemaan. 
 
 
Jyväskylän ammattikorkeakoululla luentoja köyhyys-teemasta 
Jyväskylän ammattikorkeakoulu Hyvinvointi-yksikkö Keskussairaalantie 21 E, Caritas-sali 

 
Kaikille avoimet luennot klo 13.00 – 15.30 
- Köyhyydestä ja eriarvoisuudesta, tutkija Jouko Karjalainen THL 
- Lasten köyhyys ja ratkaisumallit, erityisasiantuntija Esa Iivonen MLL 
- Köyhyys eurooppalaisen sosiaalipolitiikan näkökulmasta tutkija  Elina Palola THL 
 

 
 
Kansalaistilaisuus klo 17.00-20.00 kirjaston Minnansali, Vapaudenkatu 39-41  

 
Klo 17.00-17.15 Tilauuden avaus 
Kehittämispäällikkö Anne Astikainen, Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto ry 
Sosiaaliasiamies Eija Hiekka, Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus  
 
Klo 17.15-18.00 Lapsiperheköyhyys nyky-Suomessa  
Erityisasiantuntija Esa Iivonen, Mannerheimin Lastensuojeluliitto  
 
Klo 18.00 – 18.15 Kahvijaloittelu 
 
Klo 18.15-19.00 Ryhmätyöt, teemoina lapsiperheiden ja lasten köyhyys 
Ryhmätöistä syntyy kysymyksiä ja teemoja, joista panelistien toivotaan keskustelevan.  

 
Klo 19.00-19.45 Köyhyyden merkitys lapselle –paneeli  
Paneelin juontaa tutkija Jouko Karjalainen THLstä.  
Paneelissa mukana: 
Helsinki Mission nuorisopalvelujen johtaja, teemavuoden lähettiläs Olavi Sydänmaanlakka   
Lapsiasiavaltuutettu Maria Kaisa Aula ja  
Kansanedustaja Susanna Huovinen   
 
Klo 20.00 Tilaisuuden päätös  
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Sosiaaliaseman avoimet ovet klo 10.00-14.00 
Pääsosiaaliasema, Hannikaisenkatu 37 
 
Messut sosiaaliaseman ala-aulassa. Messuilla on esittelyitä seuraavista palveluista: etuuskäsit-
tely, sosiaaliohjaus, sosiaalityö, talous- ja velkaneuvonta, sosiaalinen luototus, asumisneuvon-
ta ja sosiaalinen isännöinti, maahanmuuttajapalvelut ja tulkkikeskus, työvoiman palvelukeskus 
(työttömien terveystarkastus, kuntouttava työtoiminta) ja Kela, Jokapäiväinen leipä -
ruokapankki sekä terveystupa. Mukaan tulevat palvelut varmistuvat lähempänä teemapäivää.  
  

  Yhteisvastuukeräyksen tapahtumat 17.9 
Säynätsalon ja Huhtasuon kirkoilla on syyskauden avaus 17.9..  
Yhteisvastuukeräyksen yhtenä kohteena ovat lapsiperheet.  
Seurakunta esittelee lapsiperheille tarjolla olevaa ohjelmaa.  
Martat tarjoajat soppaa ja kertovat edullisia ruuanlaittovinkkejä.  
 

 
Jyväskylän teemapäivän järjestäjät  
Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto ja EAPN Fin  
 
Yhteistyökumppanit:  
Jyväskylän ammattikorkeakoulun Hyvinvointiyksikkö, Jyväskylän kaupunki, Jyvässeudun Työt-
tömät ry, Keski-Suomen Sosiaalialan osaamiskeskus, Jyväskylän yliopisto, Jyväskylän kau-
punkiseurakunta, Keski-Suomen sosiaaliturvayhdistys, THL Jyväskylän yksikkö, MLL Keski-
Suomen piiri, Pelastakaa lapset ry, Keski-Suomen Ensi- ja Turvakoti, Lasten ja perheiden hy-
vinvointipalveluiden kehittämishanke (KASTE) Itä- ja Keski-Suomessa, Jyväskylän taidemuseo, 
Jyväskylän katulähetys.  
 
 
Faktaa köyhyydestä:   
 
Vuosi 2010 on Euroopan köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen teemavuosi.   
Suomessa pääaiheena on osallisuus ja yhteenkuuluvuus - ääni köyhille, syrjäytyneille ja 
syrjäytymisvaarassa oleville.  

Teemavuoden tapahtumia koordinoi Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL). 
Yhteistyökumppaneita ovat Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto STKL, Suomen köyhyyden ja 
syrjäytymisen vastainen verkosto EAPN-Fin sekä Terveyden edistämisen keskus. .  

Suomessa köyhyysrajan alapuolella elää noin 13 % väestöstä – Suomessa on siis noin 
700 000 köyhää. Köyhyysriski on suurinta yksinhuoltajaperheissä ja yksinasuvilla sekä per-
heissä joissa on paljon lapsia. Köyhyys on monimutkainen ongelmavyyhti, joka estää normaa-
lina pidetyn elämän. Se on subjektiivinen kokemus olemassaolosta ja ihmisarvosta.    
 
Tule mukaan, osallistu ja vaikuta!  
 
Lisätietoja teemavuodesta www.stkl.fi 


